JAHRESPLAN 2017 Dezernat V (Stand 14.12.2017)

Monat

Januar

Februar

Marz

April

Mai

Datum

06.01.
09.01.
20.01.
30.01.

01.02.
01.02.
07.02.
08.02.
14.02.
18.02.
23.02.
26.02.
26.02.

08.03.
09.03.
09.03.
14.03.
14.03.
17.03.
20.03.
22.03.
23.03.
25.03.
25.03.
29.03.
30.03.

04.04.
05.04.
06.04.
07.04.
07.04.
13.04.
26.04.
27.04.
29.04.

02.05.
03.05.
03.05.
03.05.
04.05.
05.05.
06.05.
08.05.
10.05.
10.05.
12.05.
13.05.
16.05.
17.05.
19.05.
20.05.
21.05.
21.05.
21.05.
21.05.
23.05.
31.05.

11.00 Uhr
19.00 Uhr
16.30 Uhr
11.00 Uhr

12.00 Uhr
16.00 Uhr
15.00 Uhr
17.30 Uhr
16.00 Uhr
17.30 Uhr
14.00 Uhr
10.11 Uhr
13.11 Uhr

16.00 Uhr
09.30 Uhr
13.30 Uhr
13.15 Uhr
16.00 Uhr
10.00 Uhr
14.30 Uhr
13.00 Uhr
16.00 Uhr
11.00 Uhr
19.30 Uhr
15.00 Uhr
16.00 Uhr

16.00 Uhr
10.00 Uhr
14.30 Uhr
11.00 Uhr
14.00 Uhr
ganztagig
14.00 Uhr
14.00 Uhr
13.00 Uhr

16.00 Uhr
10.00 Uhr
14.00 Uhr
20.00 Uhr
19.00 Uhr
15.00 Uhr
14.00 Uhr
10.00 Uhr
12.00 Uhr
17.00 Uhr
10.00 Uhr
11.00 Uhr
15.00 Uhr
18.30 Uhr
11.00 Uhr
16.30 Uhr
10.30 Uhr
14.00 Uhr
16.30 Uhr
18.30 Uhr
16.00 Uhr
10.00 Uhr

Thema

Neujahrsempfang
Neujahrsempfang der Griinen

Stadtvertretung Neujahrsempf. d. Gehérlosenverein Mannheim

PK zum Familienpass mit BM'in Dr. Freundlieb

Pressegesprach Wertstofftonne

Besuch der Ausstellung "Frei Otto. Denken in Modellen"
Unterausschuss Konversion / Hauptausschus

"Spar dir dein Auto": Treffen mit den Teilnehmern
Gemeinderat

Mannheimer Gérten mit Sally Below

Pressetermin Vorstellung Selbstbedienungsterminal
Prinzessinnen-Friihstiick

Fastnachtsumzug Mannheim-Ludwigshafen

Treffen Klimaschutz-Allianz

Pressetermin Besichtigung Passivhaus "Beim Hochwald
Auftakt Planken-Neugestaltung

SV Neueréffnung Eine-Welt-Laden

AUT

Auftaktveranstaltung Reinigungswoche
Einweihung der neuen Bismarckstral3e
Pressetermin zum Weltwassertag

BATeB

Pflanztermin: "Mehr Griin am Niederbrickl"
Earth Hour

Abschlussveranstaltung Reinigungswoche
Hauptausschuss

Gemeinderat

Begehung Dossenwald mit Revierforster Hr. Krotz
Empfang des Gesamtpersonalrats

SV Eroffnung Beratungsstelle "Faire Mobilitat in Mannheim"
Wiederero6ffnung Matsch-Spielplatz

Internationale Gartenschau

Pressegesprach zu "Mannheim bluht auf"

VGH - Der "Hof" feiert seine Neugestaltung

"Mannheim bluht auf" - Wettpflanzen

AUT

Maimarkt - Burgermeister-Rundgang

Besuch BUGA-Stand

Empfang der Landesregierung auf dem Maimarkt
Sitzungsleitung 6ffentl. Sondersitzung der BBRs
Gespréachsrunde Leitbildprozess 2030: "Klimaschutz"
Baumpflanzfeier mit Urkundentberreichung
GruRwort beim AK Friedhdfe BW

Spatenstich Gliicksteinpark

Stadtteilspaziergang Luzenberg

Enthullung der "Feldhamster-Beschilderung"
Abschluss "Tag des Baumes" im zentr. Lehrgarten
Hauptausschus

Franklin, Demokratie und Stadtentwicklung
Pressetermin Burgerstadtplan

Stadtvertretung bei Jubilarfeier der IG Metall
Rheinpromenadenfest

SV Sponsorenlauf Runtegrate, Laufen fiir den Jungbusch
Abschlussveranstaltung "Tag der Artenvielfalt"
Einburgerungsfeier

Gemeinderat

Hauptversammlung Deutscher Stadtetag

STADTMANNHEIM®

Dezernat V
Biirgerservice, Umwelt
und technische Betriebe

Ort

Rosengarten

Abendakademie
Naturfreundehaus, Herrenried 18
K7, Blrgerservice

Abfallwirtschaft, Kafertaler Stral3e 248
ZKM, Karlsruhe

N1, Raum Swansea
Stadtbahn-Wendeschleife am Hbf
N1, Ratssaal

Heilkrautergarten, Luisenpark

K7, Wartebereich

Dorint-Hotel

Ehrentriblihne am Wasserturm

N1, Raum Toulon

Otto-MeiRner-Weg

Planken, O2
Johann-Sebastian-Bach-Gymnasium
N1, Raum Swansea

Grundschule Schénau, Kattowitzer Zeile
Ehrenhof Schloss

Breite StralRe, F1 bei Pelikan Apotheke
N1, Raum Swansea
Niederbrickiplatz, Neckarau
Baumhainhalle im Luisenpark

KWH Abfallwirtsch., Kafertaler Str. 269
N1, Raum Swansea

N1, Ratssaal

Dossenwald, Wildschweingehege
Rosengarten

Gewerkschaftshaus

Luisenpark, Matsch-Spielplatz

Berlin

Gartnerei Offenloch, Stabhalterstr. 31
VGH, SchubertstralRe 11

Paradeplatz

N1, Raum Swansea

Maimarkt, Haupteingang

Maimarkt, BUGA-Stand

Maimarkt, Halle 41
Eberhard-Gothein-Schule, Aula
Maimarkt, Stand KSA

Birgerpark Wingertsbuckel
Maimarkt, Halle 35

Gliicksteinplatz, Lindenhof
Kinderhaus Luzenberg, Spiegelfabrik 25
Bosfeld Weg |/ Briicke Uber A656
LilienthalstraRe 60, Sandhofen

N1, Raum Swansea

Franklin, ehem. Elementary School
Umweltforum, Kéafertalter Str. 62
Rosengarten

Rheinwiesen am Fahnenmast
Jungbuschhalle PlusX, Werftstral3e
Vogelschutzverein am Karlstern
Schloss, Rittersaal

N1, Ratssaal

Nurnberg, Messe

Stadt Mannheim | Dezernat V | Collinistr. 1 68161 Mannheim | Telefon 0621 293-9382 | https://www.mannheim.de/stadt-gestalten/dezernat-v


https://www.mannheim.de/stadt-gestalten/dezernat-v

Juni

Juli

August

September

Oktober

November

Dezember

12.06.
20.06.
22.06.
27.06.
28.06.
30.06.

03.07.
09.07.
11.07.
12.07.
13.07.
18.07.
19.07.
20.07.
20.07.
22.07.
25.07.

02.08.
10.08.

04.09.
06.09.
16.09.
17.09.
12.09.
20.09.
20.09.
24.09.
26.09.
27.09.
28.09.

05.10.
06.10.
10.10.
12.10.
18.-19.10.
19.10.
20.10.
20.-22.10.
24.10.
25.10.
25.10.
27.10.

07.11.
08.11.
11.-13.11.
14.11.
15.-17.11.
21.11.
22.11.
22.11.
23.11.
28.11.
30.11.

05.12.
05.12.
12.12.
13.12.
18.12.
21.12.

17.00 Uhr
18.00 Uhr
16.00 Uhr
16.00 Uhr
19.00 Uhr
17.00 Uhr

ganztagig
11.00 Uhr
16.00 Uhr
16.30 Uhr
10.00Uhr
15.00 Uhr
16.00 Uhr
16.00 Uhr
19.00 Uhr
16.00 Uhr
16.00 Uhr

12.00 Uhr
19.00 Uhr

15.00 Uhr
17.00 Uhr
11.00 Uhr
11.00 Uhr
16.00 Uhr
10.00 Uhr
19.00 Uhr
11.00 Uhr
19.00 Uhr
13.00 Uhr
11.00 Uhr

15.00 Uhr
15.00 Uhr
16.00 Uhr
16.00 Uhr
10.00 Uhr
16.00 Uhr
17.00 Uhr
09.00 Uhr
16.00 Uhr
11.30 Uhr
17.00 Uhr
13.00 Uhr

19.00 Uhr
13.30 Uhr
ganztagig
16.00 Uhr
ganztagig
16.00 Uhr
11.30 Uhr
16.00 Uhr
14.00 Uhr
16.00 Uhr
16.00 Uhr

16.00 Uhr
19.00 Uhr
16.00 Uhr
16.00 Uhr
16.00 Uhr
14.00 Uhr

Teilnahme Abendveranstaltung "200 Jahre Fahrrad"
BegriiRung bei Birgerinfoveranstaltung "Dammerttichtigung"
Hauptausschuss

Gemeinderat

Podiumsdiskussion - Vision eines CO2-freien Mannheim
Jubilarfeier der Stadt Mannheim

Besuch Internationale Gartenausstellung
GruRwort zur Eréffnung "Garten der Geschichte"
AUT

Preisverleihung "Heldentaten"
Verbandsversammlung ZWK

Unterausschuss Konversion / Hauptauschuss
"Vor Ort im Grun": Karl-Schweizer-Park
Betriebsausschuss Technische Betriebe

25 Jahre Rio de Janeiro Umweltkonferenz - Was nun?
"Gruntaten"-Sommerfest

Gemeinderat

Besuch der Landesgartenschau
Regenbogenempfang der Stadt Mannheim

Empfang der Gaste des Chamber of Commerce and Industry
"Vor Ort im Griinen": Gemeinschaftsgarten Neckarstadt
Einweihungsfest fir das neue GBG-Gebaude

BegriiRung beim "Tag des Friedhofs" mit Eréffnungskonzert
AUT

Besichtigung Schulgarten der IGMH

Verleihung Bertha-Benz-Preis

Mitgliederversammlung "Freunde und Forderer des NTM"
Preisverleihung Blumenschmuckwettbewerb

Vorstellung des neuen Bison-Bullen im Gehege am Karlstern
Pressetermin: Vorstellung Parkentwicklungskonzept

Unterausschuss Konversion / Hauptausschus
Start auf Spinelli - Leben und Wohnen am Griinzug
Gemeinderat mit Etatreden von OB u. EB
Betriebsausschuss Technische Betriebe
Teilnahme "Eurocities"

AUT

Verleihung Umweltpreis 2017

Urban Thinkers Campus in Mannheim
Gemeinderat mit Etatreden

Treffen der Klimaschutzallianz
Stadtteilspaziergang Neckarstadt-Ost

Eréffnung des 2. Fair Trade Town Vernetzungstreffen

Preisverleihung Kleingartenwettbewerb

Stadtparks: Eréffnung Jahreskarten-Vorverkauf 2018
Teilnahme am Klimagipfel in Bonn

Hauptausschuss

Eurocities in Ljubljana, Slowenien

Gemeinderat mit Etatreden der Fraktionsvorsitzenden
Baumpflanzung fur die BUGA 2023
Betriebsausschuss Technische Betriebe

ZWK Verbandsversammlung

Integrationsausschuss - Sitzungsleitung i.V. fur OB
AUT

Unterausschuss Konversion / Hauptausschuss (Etat) / GR
Gemeinderat

Gemeinderat (Etat)

Gemeinderat (Etat)

Ubergabe Neubau Kunsthalle

Stéadtetag BW - 10-Punkte-Programm

Trafowerk, Boveristral3e 22-24

Rheingoldhalle, Neckarau
N1, Raum Swansea
N1, Ratssaal

Melanchthonhaus, Lange Rétterstrale
Baumbhainhalle, Luisenpark

Berlin

Hauptfriedhof

N1, Raum Swansea
Technoseum
Schwetzingen

N1, Raum Swansea

N1, Raum Swansea

Wilhelm-Wundt-Grundschule
Luisenpark am Freizeithaus

N1, Ratssaal

Bad Herrenalb

C5, REM, Florian-Waldeck-Saal

N1, Ratssaal
Waldhofstral3e, Nahe Neu
Leonieweg 2

er Messplatz

Hauptfriedhof, Am Judischen Friedhof

N1, Raum Swansea
IGMH

Schloss
Nationaltheater

Baumbhain-Halle im Luisenpark

Karlstern
Luisenpark, Verwaltungsg

N1, Raum Swansea
ehem. Spinelli-Kaserne
N1, Ratssaal

N1, Raum Swansea
Essen

N1, Raum Swansea

ebaude

Abfallwirtschaft, J.-Bensheimer-Str. 19

Stadthaus N1

N1, Ratssaal

GBG

Eisenlohrplatz

Rathaus E5, Raum 58a

Gaststatte Sellweiden
Luisenpark, Haupteingang
Bonn

N1, Raum 52/53
Ljubljana

N1, Ratssaal

Aubuckel / Wingertsbuckel

N1, Raum Swansea
Ketsch

N1, Raum Swansea
N1, Raum Swansea

N1, Raum Swansea
N1, Ratssaal

N1, Ratssaal

N1, Ratssaal
Friedrichsplatz 4

Architektenkammer BW, Stuttgart

Seite 2/2



