

JAHRESPLAN 2017 Dezernat V (Stand 14.12.2017)

Monat	Datum	Thema	Ort
Januar	06.01.	11.00 Uhr Neujahrsempfang	Rosengarten
	09.01.	19.00 Uhr Neujahrsempfang der Grünen	Abendakademie
	20.01.	16.30 Uhr Stadtvertretung Neujahrsempf. d. Gehörlosenverein Mannheim	Naturfreundehaus, Herrenried 18
	30.01.	11.00 Uhr PK zum Familienpass mit BM'in Dr. Freundlieb	K7, Bürgerservice
Februar	01.02.	12.00 Uhr Pressegespräch Wertstofftonne	Abfallwirtschaft, Käfertaler Straße 248
	01.02.	16.00 Uhr Besuch der Ausstellung "Frei Otto. Denken in Modellen"	ZKM, Karlsruhe
	07.02.	15.00 Uhr Unterausschuss Konversion / Hauptausschuss	N1, Raum Swansea
	08.02.	17.30 Uhr "Spar dir dein Auto": Treffen mit den Teilnehmern	Stadtbahn-Wendeschleife am Hbf
	14.02.	16.00 Uhr Gemeinderat	N1, Ratssaal
	18.02.	17.30 Uhr Mannheimer Gärten mit Sally Below	Heilkräutergarten, Luisenpark
	23.02.	14.00 Uhr Presstermin Vorstellung Selbstbedienungsterminal	K7, Wartebereich
	26.02.	10.11 Uhr Prinzessinnen-Frühstück	Dorint-Hotel
	26.02.	13.11 Uhr Fastnachtsumzug Mannheim-Ludwigshafen	Erhtribühne am Wasserturm
März	08.03.	16.00 Uhr Treffen Klimaschutz-Allianz	N1, Raum Toulon
	09.03.	09.30 Uhr Pressetermin Besichtigung Passivhaus "Beim Hochwald	Otto-Meißner-Weg
	09.03.	13.30 Uhr Auftakt Planken-Neugestaltung	Planken, O2
	14.03.	13.15 Uhr SV Neueröffnung Eine-Welt-Laden	Johann-Sebastian-Bach-Gymnasium
	14.03.	16.00 Uhr AUT	N1, Raum Swansea
	17.03.	10.00 Uhr Auftaktveranstaltung Reinigungswoche	Grundschule Schönau, Kattowitzer Zeile
	20.03.	14.30 Uhr Einweihung der neuen Bismarckstraße	Ehrenhof Schloss
	22.03.	13.00 Uhr Presstermin zum Weltwassertag	Breite Straße, F1 bei Pelikan Apotheke
	23.03.	16.00 Uhr BA TeB	N1, Raum Swansea
	25.03.	11.00 Uhr Pflanztermin: "Mehr Grün am Niederbrückl"	Niederbrücklplatz, Neckarau
	25.03.	19.30 Uhr Earth Hour	Baumhainhalle im Luisenpark
	29.03.	15.00 Uhr Abschlussveranstaltung Reinigungswoche	KWH Abfallwirtsch., Käfertaler Str. 269
	30.03.	16.00 Uhr Hauptausschuss	N1, Raum Swansea
April	04.04.	16.00 Uhr Gemeinderat	N1, Ratssaal
	05.04.	10.00 Uhr Begehung Dossenwald mit Revierförster Hr. Krotz	Dossenwald, Wildschweingehege
	06.04.	14.30 Uhr Empfang des Gesamtpersonalrats	Rosengarten
	07.04.	11.00 Uhr SV Eröffnung Beratungsstelle "Faire Mobilität in Mannheim"	Gewerkschaftshaus
	07.04.	14.00 Uhr Wiedereröffnung Matsch-Spielplatz	Luisenpark, Matsch-Spielplatz
	13.04.	ganztägig Internationale Gartenschau	Berlin
	26.04.	14.00 Uhr Pressegespräch zu "Mannheim blüht auf"	Gärtnerei Offenloch, Stabhalterstr. 31
	27.04.	14.00 Uhr VGH - Der "Hof" feiert seine Neugestaltung	VGH, Schubertstraße 11
	29.04.	13.00 Uhr "Mannheim blüht auf" - Wettpflanzen	Paradeplatz
Mai	02.05.	16.00 Uhr AUT	N1, Raum Swansea
	03.05.	10.00 Uhr Maimarkt - Bürgermeister-Rundgang	Maimarkt, Haupteingang
	03.05.	14.00 Uhr Besuch BUGA-Stand	Maimarkt, BUGA-Stand
	03.05.	20.00 Uhr Empfang der Landesregierung auf dem Maimarkt	Maimarkt, Halle 41
	04.05.	19.00 Uhr Sitzungsleitung öffentl. Sondersitzung der BBRs	Eberhard-Gothein-Schule, Aula
	05.05.	15.00 Uhr Gesprächsrunde Leitbildprozess 2030: "Klimaschutz"	Maimarkt, Stand KSA
	06.05.	14.00 Uhr Baumpflanzfeier mit Urkundenübergabe	Bürgerpark Wingertsbuckel
	08.05.	10.00 Uhr Grußwort beim AK Friedhöfe BW	Maimarkt, Halle 35
	10.05.	12.00 Uhr Spatenstich Glücksteinpark	Glücksteinplatz, Lindenhof
	10.05.	17.00 Uhr Stadtteilspaziergang Luzenberg	Kinderhaus Luzenberg, Spiegelfabrik 25
	12.05.	10.00 Uhr Enthüllung der "Feldhamster-Beschilderung"	Bösfeld Weg I / Brücke über A656
	13.05.	11.00 Uhr Abschluss "Tag des Baumes" im zentr. Lehrgarten	Lilienthalstraße 60, Sandhofen
	16.05.	15.00 Uhr Hauptausschuss	N1, Raum Swansea
	17.05.	18.30 Uhr Franklin, Demokratie und Stadtentwicklung	Franklin, ehem. Elementary School
	19.05.	11.00 Uhr Presstermin Bürgerstadtplan	Umweltforum, Käfertalstr. 62
	20.05.	16.30 Uhr Stadtvertretung bei Jubilarfeier der IG Metall	Rosengarten
	21.05.	10.30 Uhr Rheinpromenadenfest	Rheinwiesen am Fahnenmast
	21.05.	14.00 Uhr SV Sponsorenlauf Runegrate, Laufen für den Jungbusch	Jungbuschhalle PlusX, Werftstraße
	21.05.	16.30 Uhr Abschlussveranstaltung "Tag der Artenvielfalt"	Vogelschutzverein am Karlstern
	21.05.	18.30 Uhr Einbürgerungsfeier	Schloss, Rittersaal
	23.05.	16.00 Uhr Gemeinderat	N1, Ratssaal
	31.05.	10.00 Uhr Hauptversammlung Deutscher Städtetag	Nürnberg, Messe

Juni	12.06.	17.00 Uhr	Teilnahme Abendveranstaltung "200 Jahre Fahrrad"	Trafowerk, Boveristraße 22-24
	20.06.	18.00 Uhr	Begrüßung bei Bürgerinfoveranstaltung "Dammertüchtigung"	Rheingoldhalle, Neckarau
	22.06.	16.00 Uhr	Hauptausschuss	N1, Raum Swansea
	27.06.	16.00 Uhr	Gemeinderat	N1, Ratssaal
	28.06.	19.00 Uhr	Podiumsdiskussion - Vision eines CO2-freien Mannheim	Melanchthonhaus, Lange Rötterstraße
	30.06.	17.00 Uhr	Jubilarfeier der Stadt Mannheim	Baumhainhalle, Luisenpark
Juli	03.07.	ganztägig	Besuch Internationale Gartenausstellung	Berlin
	09.07.	11.00 Uhr	Grußwort zur Eröffnung "Garten der Geschichte"	Hauptfriedhof
	11.07.	16.00 Uhr	AUT	N1, Raum Swansea
	12.07.	16.30 Uhr	Preisverleihung "Heldenaten"	Technoseum
	13.07.	10.00 Uhr	Verbandsversammlung ZWK	Schwetzingen
	18.07.	15.00 Uhr	Unterausschuss Konversion / Hauptausschuss	N1, Raum Swansea
	19.07.	16.00 Uhr	"Vor Ort im Grün": Karl-Schweizer-Park	
	20.07.	16.00 Uhr	Betriebsausschuss Technische Betriebe	N1, Raum Swansea
	20.07.	19.00 Uhr	25 Jahre Rio de Janeiro Umweltkonferenz - Was nun?	Wilhelm-Wundt-Grundschule
	22.07.	16.00 Uhr	"Grüntaten"-Sommerfest	Luisenpark am Freizeithaus
	25.07.	16.00 Uhr	Gemeinderat	N1, Ratssaal
August	02.08.	12.00 Uhr	Besuch der Landesgartenschau	Bad Herrenalb
	10.08.	19.00 Uhr	Regenbogenempfang der Stadt Mannheim	C5, REM, Florian-Waldeck-Saal
September	04.09.	15.00 Uhr	Empfang der Gäste des Chamber of Commerce and Industry	N1, Ratssaal
	06.09.	17.00 Uhr	"Vor Ort im Grünen": Gemeinschaftsgärten Neckarstadt	Waldfhofstraße, Nähe Neuer Messplatz
	16.09.	11.00 Uhr	Einweihungsfest für das neue GBG-Gebäude	Leonieweg 2
	17.09.	11.00 Uhr	Begrüßung beim "Tag des Friedhofs" mit Eröffnungskonzert	Hauptfriedhof, Am Jüdischen Friedhof
	12.09.	16.00 Uhr	AUT	N1, Raum Swansea
	20.09.	10.00 Uhr	Besichtigung Schulgarten der IGMH	IGMH
	20.09.	19.00 Uhr	Verleihung Bertha-Benz-Preis	Schloss
	24.09.	11.00 Uhr	Mitgliederversammlung "Freunde und Förderer des NTM"	Nationaltheater
	26.09.	19.00 Uhr	Preisverleihung Blumenschmuckwettbewerb	Baumhain-Halle im Luisenpark
	27.09.	13.00 Uhr	Vorstellung des neuen Bison-Bullen im Gehege am Karlstern	Karlstern
	28.09.	11.00 Uhr	Presstermin: Vorstellung Parkentwicklungskonzept	Luisenpark, Verwaltungsgebäude
Oktober	05.10.	15.00 Uhr	Unterausschuss Konversion / Hauptausschuss	N1, Raum Swansea
	06.10.	15.00 Uhr	Start auf Spinelli - Leben und Wohnen am Grünzug	ehem. Spinelli-Kaserne
	10.10.	16.00 Uhr	Gemeinderat mit Etatreden von OB u. EB	N1, Ratssaal
	12.10.	16.00 Uhr	Betriebsausschuss Technische Betriebe	N1, Raum Swansea
	18.-19.10.	10.00 Uhr	Teilnahme "Eurocities"	Essen
	19.10.	16.00 Uhr	AUT	N1, Raum Swansea
	20.10.	17.00 Uhr	Verleihung Umweltpreis 2017	Abfallwirtschaft, J.-Bensheimer-Str. 19
	20.-22.10.	09.00 Uhr	Urban Thinkers Campus in Mannheim	Stadthaus N1
	24.10.	16.00 Uhr	Gemeinderat mit Etatreden	N1, Ratssaal
	25.10.	11.30 Uhr	Treffen der Klimaschutzallianz	GBG
	25.10.	17.00 Uhr	Stadtteilspaziergang Neckarstadt-Ost	Eisenlohrplatz
	27.10.	13.00 Uhr	Eröffnung des 2. Fair Trade Town Vernetzungstreffen	Rathaus E5, Raum 58a
November	07.11.	19.00 Uhr	Preisverleihung Kleingartenwettbewerb	Gaststätte Sellweiden
	08.11.	13.30 Uhr	Stadtparks: Eröffnung Jahreskarten-Vorverkauf 2018	Luisenpark, Haupteingang
	11.-13.11.	ganztägig	Teilnahme am Klimagipfel in Bonn	Bonn
	14.11.	16.00 Uhr	Hauptausschuss	N1, Raum 52/53
	15.-17.11.	ganztägig	Eurocities in Ljubljana, Slowenien	Ljubljana
	21.11.	16.00 Uhr	Gemeinderat mit Etatreden der Fraktionsvorsitzenden	N1, Ratssaal
	22.11.	11.30 Uhr	Baumplanung für die BUGA 2023	Aubuckel / Wingertsbuckel
	22.11.	16.00 Uhr	Betriebsausschuss Technische Betriebe	N1, Raum Swansea
	23.11.	14.00 Uhr	ZWK Verbandsversammlung	Ketsch
	28.11.	16.00 Uhr	Integrationsausschuss - Sitzungsleitung i.V. für OB	N1, Raum Swansea
	30.11.	16.00 Uhr	AUT	N1, Raum Swansea
Dezember	05.12.	16.00 Uhr	Unterausschuss Konversion / Hauptausschuss (Etat) / GR	N1, Raum Swansea
	05.12.	19.00 Uhr	Gemeinderat	N1, Ratssaal
	12.12.	16.00 Uhr	Gemeinderat (Etat)	N1, Ratssaal
	13.12.	16.00 Uhr	Gemeinderat (Etat)	N1, Ratssaal
	18.12.	16.00 Uhr	Übergabe Neubau Kunsthalle	Friedrichsplatz 4
	21.12.	14.00 Uhr	Städtetag BW - 10-Punkte-Programm	Architektenkammer BW, Stuttgart